
DOCUMENTS BUDGÉTAIRES POLIGNAC  



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: COMMUNE

 Fonctionnement/dépenses

28%

46%

7%

17%

2%

Dépenses

Charges à caractère général

Charges de personnel

Opérations d'ordre de transfert entre sections

Autres charges de gestion courante

Charges financières

Charges exceptionnelles

Charges à caractère général 457 105,16 €

Charges de personnel 736 414,12 €

Opérations d'ordre de transfert 

entre sections 110 734,29 €

Autres charges de gestion courante 269 170,45 €

Charges financières 25 382,28 €

Charges exceptionnelles 4 000,00 €

TOTAL 1 602 806,30 €

Dépenses 



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: COMMUNE

 Fonctionnement/recettes
2%

3%
5%

68%

20%

2%

0%

Atténuations de charges

Opérations d'ordre de transfert entre sections

Produits des services, du domaines et ventes

Impôts et taxes

Dotations, subventions et participations

Autres produits de getsion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels

Atténuations de charges 36 908,30 €

Opérations d'ordre de transfert entre 

sections 58 830,99 €

Produits des services, du domaines et 

ventes 103 028,33 €

Impôts et taxes 1 411 608,01 €

Dotations, subventions et participations 425 571,97 €

Autres produits de getsion courante 47 357,24 €

Produits financiers 272,00 €

Produits exceptionnels 2 713,49 €

Total 2 086 290,33 €

Recettes



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: COMMUNE

 Solde budget fonctionnement commune 

Total Excédent

Dépenses 1 602 806,30 €

Recettes 2 086 290,33 € 483 484,03 €



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: COMMUNE

 Investissement/dépenses

4%

13%
9%

43%

30%

Solde d'exécution budgétaire de la section
d'investissement

Opérations d'ordre de transfert entre
sections

Opérations patrimoniales

Dotations, fonds divers et réserves

Emprunt et dettes assimilées

Immobilisations incorporelles

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Solde d'exécution budgétaire de la section 

d'investissement 0,00 €

Opérations d'ordre de transfert entre 

sections 58 830,99 €

Opérations patrimoniales 0,00 €

Dotations, fonds divers et réserves 0,00 €

Emprunt et dettes assimilées 197 178,68 €

Immobilisations incorporelles 11 310,00 €

Subventions d'équipement versées 130 985,16 €

Immobilisations corporelles 640 619,90 €

Immobilisations en cours 452 260,95 €

Total 1 491 185,68 €

Dépenses 



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: COMMUNE

 Investissement/recettes

13%

74%

13%
Opérations d'ordre de transfert entre
sections

Dotations, fonds divers et réserves

Opérations patrimoniales

Subventions d'investissement

Emprunts et dettes assimilées

Autres immobilisations financières

Travaux Falaises PPRN

Solde d'exécution de la section 

d'investissement 459 456,91 €

Opérations d'ordre de transfert entre 

sections 110 734,29 €

Dotations, fonds divers et réserves 621 707,39 €

Opérations patrimoniales 0,00 €

Subventions d'investissement 109 615,94 €

Emprunts et dettes assimilées 1 574,39 €

Autres immobilisations financières 790,00 €

Travaux Falaises PPRN 0,00 €

Total 1 303 878,92 €

Recettes



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: COMMUNE

 Solde budget investissement commune 

Total Excédent

Dépenses 1 491 185,68 €

Recettes 1 303 878,92 € -187 306,76 €



BUDGET PRIMITIF 2023: COMMUNE

 Fonctionnement/dépenses

27%

38%

6%

15%

2%
12%

Charges à caractère général

Charges de personnel

Opérations d'ordre de transfert entre
sections

Autres charges de gestion courante

Charges financières

Charges exceptionnelles

Virement à la section d'investissement

Dépenses imprévues

Dotation aux amortissement et provisions

Charges à caractère général 559 415,00 €

Charges de personnel 780 900,00 €

Opérations d'ordre de transfert entre sections 132 119,00 €

Autres charges de gestion courante 306 350,00 €

Charges financières 43 292,00 €

Charges exceptionnelles 6 750,00 €

Virement à la section d'investissement 237 815,00 €

Dépenses imprévues 1 000,00 €

Dotation aux amortissement et provisions 525,00 €

TOTAL 2 068 166,00 €

Dépenses 



BUDGET PRIMITIF 2023: COMMUNE

 Fonctionnement/recettes

2%
5%

69%

22%

2%

Atténuations de charges

Produits des services, du domaines et ventes

Impôts et taxes

Dotations, subventions et participations

Autres produits de gestion courante

Produits financiers

Produits exceptionnels

Atténuations de charges 43 500,00 €

Produits des services, du domaines et ventes 108 700,00 €

Impôts et taxes 1 423 590,00 €

Dotations, subventions et participations 441 828,00 €

Autres produits de gestion courante 48 100,00 €

Produits financiers 248,00 €

Produits exceptionnels 2 200,00 €

Total 2 068 166,00 €

Recettes



BUDGET PRIMITIF 2023: COMMUNE

 Investissement/dépenses

11%

9%

11%

56%

2%

Solde d'exécution budgétaire de la section
d'investissement

Opérations d'ordre budgétaires

Dotations, fonds divers et réserves

Emprunt et dettes assimilées

Immobilisations incorporelles

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Immobilistaion en cours

Solde d'exécution budgétaire de la section d'investissement 187 306,76 €

Opérations d'ordre budgétaires 255 000,00 €

Dotations, fonds divers et réserves 12 700,00 €

Emprunt et dettes assimilées 200 500,00 €

Immobilisations incorporelles 38 500,00 €

Subventions d'équipement versées 236 862,24 €

Immobilisations corporelles 1 251 384,00 €

Immobilistaion en cours 55 000,00 €

TOTAL 2 237 253,00 €

Dépenses 



BUDGET PRIMITIF 2023: COMMUNE

 Investissement/recettes

0% 11%

11%

6%

28%

27%

15%
0%

Exédent investissement reporté

Virement à la section d'investissement

Opération d'ordre budgétaire

Opérations d'ordre de transfert entre
sections

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'investissement

Emprunt et dettes assimilés

Autres immobilisations financières

Immobilisation corporelles

Exédent investissement reporté 0,00 €

Virement à la section d'investissement 237 815,00 €

Opération d'ordre budgétaire 255 000,00 €

Opérations d'ordre de transfert entre 

sections 132 119,00 €

Dotations, fonds divers et réserves 615 290,00 €

Subventions d'investissement 603 259,00 €

Emprunt et dettes assimilés 340 456,00 €

Autres immobilisations financières 814,00 €

Immobilisation corporelles 52 500,00 €

TOTAL 2 237 253,00 €

Recettes



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: CCAS

 Fonctionnement/dépenses

21%

79%

Résultat de fonctionnement reporté

Charges à caractère général

Charges de personnel

Autres charges de gestion courante

Charges exceptionnelles

Résultat de fonctionnement reporté 0,00 €

Charges à caractère général 40 111,31 €

Charges de personnel 148 899,59 €

Autres charges de gestion courante 0,88 €

Charges exceptionnelles 0,00 €

TOTAL 189 011,78 €

Dépenses 



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: CCAS

 Fonctionnement/recettes

Résultat de fonctionnement 

reporté 4 534,58 €

Atténuations de charges 7 190,33 €

Produits des services, du 

domaines et ventes 114 388,54 €

Dotations, subventions et 

participations 61 226,97 €

Autres produits de gestion 

courante 1,52 €

Total 187 341,94 €

Recettes

2%

61%

33% Résultat de fonctionnement reporté

Atténuations de charges

Produits des services, du domaines et
ventes

Dotations, subventions et participations

Autres produits de gestion courante



COMPTE ADMINISTRATIF 2022: CCAS

 Solde budget fonctionnement commune 

Total Excédent

Dépenses 189 011,78 €

Recettes 187 341,94 € -1 669,84 €



BUDGET PRIMITIF 2023: CCAS

 Fonctionnement/dépenses

24%

76%

Charges à caractère général

Charges de personnel

Autres charges de gestion courant

Charges exceptionnelles

Dottaions aux amortissements et aux
provisions

Résultat de l'excercie 1 669,96 €

Charges à caractère général 51 722,04 €

Charges de personnel 162 686,00 €

Autres charges de gestion 

courant 610,00 €

Charges exceptionnelles 100,00 €

Dotations aux amortissements et 

aux provisions 50,00 €

TOTAL 216 838,00 €

Dépenses 



BUDGET PRIMITIF 2023: CCAS

 Fonctionnement/recettes

Résultat reporté 0,00 €

Atténuations de charges 0,00 €

Produits des services, du 

domaines et ventes 97 061,00 €

Dotations, subventions et 

participations 119 327,00 €

Autres produits de gestion 

courante 0,00 €

Produits exceptionnels 450,00 €

TOTAL 216 838,00 €

Recettes

45%

55%

*

Résultat reporté

Atténuations de charges

Produits des services, du domaines et
ventes

Dotations, subventions et participations

Autres produits de gestion courante

Produits exceptionnels


